



ARMADA DE REPÚBLICA DOMINICANA
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES, ARD

No. EXPEDIENTE
ARD-CCC-CP-2020-0038
No.
COMPARACION DE PRECIOS

03 de diciembre de 2020

No. Solicitud: **(ARD-CCC-CP-2020-0038)**

Página 1 de 1

Objeto de la compra: **(ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS)**

Rubro: **(MATERIALES ELÉCTRICOS)**

Planificada: No

Detalle

ITEMS	CODIGO	CUENTA	DESCRIPCION	UD	CANT.	PRECIO	TOAL
1	39121303	2.3.9.6.01	CAJA METAL 4" X 4" C/K 1/2" Y 3/4"	UD	10.00	65.00	650.00
2	39121304	2.3.9.9.04	TAPA METAL 4X4 P/ 2 TOMA CTE DOBLES	UD	6.00	60.00	360.00
3	32141001	2.3.9.6.01	TUBO EMT 1/2" X 10	UD	8.00	175.00	1,400.00
4	40141725	2.3.6.3.04	ABRAZADERA DE 1/2"	UD	64.00	4.00	256.00
5	39121303	2.6.5.6.01	CAJA 2X4 C/K 1/2"	UD	44.00	37.00	1,628.00
6	39121409	2.3.9.6.01	COUPLING 1/2" - ACERO	UD	10.00	15.00	150.00
7	39121409	2.3.9.6.01	CONECTOR 1/2" - ACERO	UD	12.00	15.00	180.00
8	31161503	2.3.6.3.06	TORNILLO AUTO-PERFORANTE 8X3/4	UD	100.00	3.10	310.00
9	39121721	2.3.9.6.01	TAPE VINYL 3M	UD	26.00	390.00	10,140.00
10	26121524	2.3.9.6.01	PIES ALAMBRE 12 L (BLANCO)	UD	800.00	9.00	7,200.00
11	60104912	2.3.9.6.01	PIES ALAMBRE 12 (NEGRO)	UD	1,800.00	9.00	16,200.00
12	60104912	2.3.9.6.01	PIES ALAMBRE 10 (BLANCO)	UD	400.00	14.00	5,600.00
13	60104912	2.3.9.6.01	PIES ALAMBRE 10 (NEGRO)	UD	600.00	14.00	8,400.00
14	39121601	2.6.5.6.01	CAJA DE BREAKER 14-24C GE 125A	UD	1.00	3,870.00	3,870.00
15	39121601	2.6.5.6.01	CAJA DE BREAKER 2-4C GE 40A	UD	4.00	1,075.00	4,300.00
16	39121002	2.3.9.6.01	JINQUE (DOBLADOR) 1/2" GB	UD	1.00	2,195.00	2,195.00

17	39121402	2.3.9.6.01	TOMA CTE. DOBLE 15A-125V BLANCO	UD	21.00	45.00	945.00
18	39121304	2.3.9.9.04	TAPA PLASTICA 2X4 SENCILLA BLANCA	UD	21.00	30.00	630.00
19	26121524	2.3.9.6.01	PIES ALAMBRE DE GOMA 1.5/3 (14/3)	UD	1,000.00	18.00	18,000.00
20	39121303	2.3.9.6.01	CAJETIN PARA BOLICO 2X2 PLAFOND 3T-17W	UD	16.00	1,190.00	19,040.00
21	39121002	2.3.9.6.01	TRANSFORMADOR ELECTRONICO 3T-32W	UD	12.00	679.00	8,148.00
22	39101605	2.3.9.6.01	BOMBILLO LED A60 8.5W 6000K	UD	50.00	120.00	6,000.00
23	60104912	2.3.9.6.01	PIES ALAMBRE DE GOMA 2.5/2 (12/2)	UD	500.00	25.00	12,500.00
24	60104912	2.3.9.6.01	PIES ALAMBRE DE GOMA 4.0/2 (10/2)	UD	400.00	30.00	12,000.00
25	60104912	2.3.9.6.01	PIES ALAMBRE DE GOMA 25.0/3 (2/3)	UD	200.00	216.00	43,200.00
26	39121721	2.3.9.6.01	TAPE DE GOMA 3M	UD	10.00	1,195.00	11,950.00
27	39121002	2.3.9.6.01	TRANSFORMADOR ELECTRONICO 4T-32W	UD	15.00	778.00	11,670.00
28	39101701	2.3.9.6.01	TUBO FLUORESCENTE 32W 48"	UD	54.00	60.00	3,240.00
29	39121002	2.3.9.6.01	TRANSF. ELECTRONICO 2T-32W 120-277V	UD	35.00	686.00	24,010.00
30	31161503	2.3.6.3.06	TORNILLO TIRAFONDO 10" X1-1/2"	UD	410.00	2.42	992.20
31	39121304	2.3.9.9.04	TAPA PLASTICA 2X4 DOBLE BLANCA	UD	7.00	30.00	210.00
32	39111810	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR SENCILLO	UD	5.00	78.00	390.00
33	31162313	2.3.6.3.06	CORREA 6" NEGRA	UD	100.00	2.42	242.00
34	31162313	2.3.6.3.06	CORREA AMARRE AUTO CORTE # 11" NEGRA	UD	100.00	9.50	950.00
35	39121551	2.3.9.6.01	REFLECTOR EXTERIOR 50W LED 6000K	UD	5.00	896.00	4,480.00
36	31242204	2.3.9.9.01	DIFUSORES PLASTICO 2X4	UD	14.00	295.00	4,130.00
37	39121304	2.3.9.9.04	TAPA METAL 4" X 4" - C/K 1/2"	UD	8.00	19.00	152.00
38	39121304	2.3.9.9.04	TAPA METAL OCTAGONAL CIEGA	UD	6.00	30.00	180.00

39	39121551	2.3.9.6.01	REFLECTOR EXTERIOR LED 100W 6000K	UD	2.00	1,430.00	2,860.00
40	39111810	2.3.9.6.01	VARAS TELESCOPICA DE 35 PIES	UD	2.00	41,300.00	82,600.00
41	39101605	2.3.9.6.01	LAMPARA LED 150W TIPO COBRA	UD	20.00	3,965.00	79,300.00
42	60104912	2.3.9.6.01	ALAMBRE DUPLEX 2.5MM # 12	UD	800.00	20.00	16,000.00
43	39111806	2.3.9.6.01	CAJA DE REGISTRO PLASTICA 8X8X4	UD	1.00	965.00	965.00
44	39121601	2.6.5.6.01	CAJA BREAKER 8C EMPOSTRAR	UD	1.00	420.00	420.00
45	39121601	2.6.5.6.01	BREAKER P/RIEL 32A-1P	UD	16.00	130.00	2,080.00
46	39121514	2.6.5.6.01	BREAKER P/RIEL 16A-1P	UD	4.00	130.00	520.00
47	39101605	2.3.9.6.01	LAMPARA PISO LED 3W 110V 3000K	UD	63.00	2,670.00	168,210.00
48	32141001	2.3.9.6.01	TUBO PVC 3 X 19"	UD	11.00	1,540.00	16,940.00
49	32141001	2.3.9.6.01	CONDULET DE 1/2"	UD	3.00	68.75	206.25
50	32141001	2.3.9.6.01	TUBO PVC 1/2 X19	UD	6.00	97.00	582.00
51	44111805	2.3.9.9.01	CURVA PVC DE 1/2"	UD	3.00	6.00	18.00
52	31161503	2.3.6.3.06	TORNILLO AUTO-BARRENABLE C/HEX 8" X 1"	UD	60.00	2.86	171.60
53	39111810	2.3.9.6.01	INT. SENC. BLANCO 16A/250V	UD	1.00	117.97	117.97
54	39121402	2.3.9.6.01	TOMA CTE. DOBLE BLANCO 15A/125V	UD	23.00	170.00	3,910.00
55	39101605	2.3.9.6.01	PANEL LED PLAFOND (12X24) 36W	UD	13.00	1,385.80	18,015.40
56	39121601	2.6.5.6.01	BREAKER INDUSTRIAL 200A-3P 250V	UD	2.00	10,957.10	21,914.20
57	39121601	2.6.5.6.01	ENCLOSU BREAKER 300A/3P 240V 5	UD	3.00	5,348.00	16,044.00
58	60104912	2.3.9.6.01	PIES ALAMBRE 1/0	UD	1,500.00	130.00	195,000.00
59	39121303	2.3.9.6.01	GABINETE P/TRANSFER 700X600X200MM	UD	4.00	7,440.00	29,760.00
60	32141001	2.3.9.6.01	ADAPTADOR MACHO PVC DE 3"	UD	12.00	97.00	1,164.00
61	31161701	2.3.6.3.06	TUERCA CONDUIT DE 3"	UD	12.00	65.00	780.00

62	40141725	2.3.6.3.04	ABRAZADERA DE 3"	UD	20.00	89.00	1,780.00
63	39121409	2.3.9.6.01	CONECTOR DE EMPALME	UD	12.00	512.04	6,144.48
64	44111805	2.3.9.6.01	CURVA PVC DE 3"	UD	8.00	20.00	160.00
65	39121304	2.3.9.9.04	TAPA METAL 2" X 4" CIEGA	UD	8.00	20.00	160.00
66	39101605	2.3.9.6.01	BOMBILLO LED 50W 6500K	UD	28.00	985.40	27,591.20
67	73121801	2.2.9.1.01	ROSETAS PORCELANA	UD	12.00	97.43	1,169.16
68	30151601	2.6.9.6.01	CAJETIN PARABOLICO 2X4 PLAFOND	UD	4.00	2,120.33	8,481.32
69	39121002	2.6.5.6.01	TRANSFORMADOR ELECTRONICO 120V-27	UD	2.00	560.16	1,120.32
70	39121002	2.3.9.6.01	TARUGOS AZULES 5/16" X 2"	UD	250.00	5.14	1,285.00
71	31161701	2.3.6.3.06	JUEGO DE NOK OUT MECANICO 1/2"- 2" GB	UD	1.00	25,800.00	25,800.00
72	31161701	2.3.6.3.06	SACA NOCK-OUT 3" GB.	UD	1.00	10,400.00	10,400.00
73	39121303	2.3.9.6.01	AMPERIMETRO DIGITAL	UD	2.00	4,600.88	9,201.76
74	60104912	2.3.9.6.01	PIES ALAMBRE 3/0	UD	100.00	220.00	22,000.00
75	60104912	2.6.5.6.01	PIES ALAMBRE 2/0	UD	1,200.00	175.00	210,000.00
76	39111810	2.3.9.6.01	SWITCH DOBLE TIRO 200A-3P	UD	1.00	9,476.60	9,476.60
77	32141001	2.3.9.6.01	TUBO PVC 2 X19	UD	22.00	698.00	15,356.00
78	40141725	2.3.6.3.04	ABRAZADERA DE 2"	UD	24.00	18.00	432.00
79	32141001	2.3.9.6.01	PIES TUBERIA 3/4"	UD	450.00	30.00	13,500.00
80	32141001	2.3.9.6.01	CHANEL DE 1 1/2" X 10	UD	6.00	570.00	3,420.00
81	39121409	2.3.9.6.01	CONECTOR EMT 3" - ACERO	UD	43.00	270.00	11,610.00
82	39121409	2.3.9.6.01	COUPLING EMT 3" - ACERO	UD	60.00	197.00	11,820.00
83	39121409	2.3.9.6.01	CONECTOR EMT 2" - ACERO	UD	125.00	87.00	10,875.00
84	39121409	2.3.9.6.01	COUPLING EMT 2" - ACERO	UD	80.00	87.00	6,960.00

85	60104912	2.3.9.6.01	PIES ALAMBRE DE GOMA 4.0MM2/3 (10/3)	UD	300.00	45.00	13,500.00
86	60104912	2.3.9.6.01	PIES ALAMBRE # 4 (NEGRO)	UD	2,400.00	60.00	144,000.00
87	32141001	2.3.9.6.01	TUBO DE 2"	UD	43.00	1,170.00	50,310.00
88	60104912	2.3.9.6.01	PIES ALAMBRE 2 NEGRO	UD	500.00	93.00	46,500.00
89	60104912	2.3.9.6.01	PIES ALAMBRE # 4 (ROJO)	UD	150.00	75.00	11,250.00
90	26121524	2.3.9.6.01	TARUGO DE PLOMO 5/16 X 1 3/4 (LARGO)	UD	450.00	27.00	12,150.00
91	31161503	2.3.9.6.01	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 5/16" X 2"	UD	100.00	5.60	560.00
92	40141725	2.3.6.3.04	ABRAZADERA DE 2"	UD	130.00	54.00	7,020.00
93	40141725	2.3.6.3.04	ABRAZADERA DE 3/4"	UD	25.00	27.00	675.00
94	32101635	2.3.9.6.01	REGISTRO 8X8X4	UD	12.00	370.00	4,440.00
95	44111805	2.3.9.9.01	CURVA EMT 2"	UD	8.00	187.00	1,496.00
96	32141001	2.3.9.6.01	CHANEL DE 3/4" X 10	UD	3.00	350.00	1,050.00
97	39121409	2.3.9.6.01	CONECTOR 3/4" - ACERO (RECTO)	UD	25.00	25.00	625.00
98	39121409	2.3.9.6.01	COUPLING EMT 3/4" - ACERO	UD	30.00	15.00	450.00
99	39111810	2.3.9.6.01	INT. DOBLE 1P 16A BLANCO	UD	2.00	150.00	300.00
100	39101605	2.3.9.6.01	PANEL LED CIRCULAR EMP. 18W 9"6000K	UD	12.00	200.00	2,400.00
101	39101605	2.3.9.6.01	PANEL LED CIR. SUPERFICIE 6W 6500K	UD	4.00	100.00	400.00
102	44111805	2.3.9.9.04	TAPA METAL 2" X 4"	UD	14.00	12.00	168.00
103	39121002	2.6.5.6.01	TRANSF. ELECTRONICO	UD	2.00	700.00	1,400.00
104	60104912	2.3.9.6.01	PIES ALAMBRE 12 (ROJO)	UD	300.00	5.00	1,500.00
105	26121524	2.3.9.6.01	TARUGOS AZULES 5/16" X 1-1/2"	UD	110.00	0.92	101.20
106	60104912	2.3.9.6.01	PIES ALAMBRE 14 (AMARILLO)	UD	500.00	3.00	1,500.00
107	32111503	2.3.9.6.01	PANEL LED CIRCULAR SUPERFICIE 18W 6000K	UD	14.00	100.00	1,400.00

108	39121601	2.6.5.6.01	SUPLEMENTO OCTAGONAL DE 1/2"	UD	10.00	45.00	450.00
109	60104912	2.3.9.6.01	PIES ALAMBRE 4/0	UD	150.00	100.00	15,000.00
110	39121303	2.6.5.6.01	CAJA DE REGISTRO 18X12X12	UD	1.00	1,500.00	1,500.00
111	60104912	2.3.9.6.01	PIES ALAMBRE 2 ROJO	UD	900.00	70.00	63,000.00
112	39111806	2.3.9.6.01	CAJA DE REGISTRO 8X8X8	UD	5.00	900.00	4,500.00
113	39121409	2.3.9.6.01	TUBO EMT DE 1-1/2"	UD	20.00	800.00	16,000.00
114	39121601	2.6.5.6.01	CAJA DE BREAKER 18C SUP.	UD	1.00	2,100.00	2,100.00
115	39121514	2.6.5.6.01	BREAKER P/RIEL 40A-1P	UD	6.00	90.00	540.00
116	40141725	2.3.6.3.04	ABRAZADERA DE 1 1/2"	UD	30.00	25.00	750.00
117	39121601	2.6.5.6.01	BREAKER IND.300AMP.3PH 240V	UD	1.00	20,800.00	20,800.00
118	32101635	2.3.9.6.01	REGISTRO 8X8X6	UD	6.00	300.00	1,800.00
119	32101635	2.3.9.6.01	REGISTRO 12X12X6	UD	4.00	700.00	2,800.00
120	39101701	2.3.9.6.01	TUBO DE 3"X10	UD	3.00	3,800.00	11,400.00
121	32141001	2.3.9.6.01	CONDULET DE 3"	UD	1.00	1,680.00	1,680.00
122	40141725	2.3.6.3.04	ABRAZADERA DE 3"	UD	30.00	50.00	1,500.00
123	31161503	2.3.6.3.06	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 5/16" X 1-1/2"	UD	350.00	5.00	1,750.00
124	26121524	2.3.9.6.01	PIES ALAMBRE 2 AZUL	UD	730.00	85.00	62,050.00
125	32141001	2.3.9.6.01	TUBO PVC 1 X 19	UD	10.00	150.00	1,500.00
126	39121409	2.3.9.6.01	CONECTOR EMPALME #2	UD	6.00	150.00	900.00
127	60104912	2.3.9.6.01	PIES ALAMBRE 10 (ROJO)	UD	500.00	15.00	7,500.00
128	39101701	2.3.9.6.01	TUBO PVC 3/4 X19	UD	10.00	98.00	980.00
129	40141725	2.3.6.3.04	ABRAZADERA DE 1"	UD	30.00	6.00	180.00
130	40141725	2.3.6.3.04	ABRAZADERA DE 3/4"	UD	55.00	10.00	550.00

131	39101605	2.3.9.6.01	LAMPARA T/SECADOR BAJO CONSUMO 65W	UD	3.00	1,450.00	4,350.00
132	39101701	2.3.9.6.01	TUBO FLUORESCENTE 32W T/U	UD	6.00	600.00	3,600.00
133	39101605	2.3.9.6.01	BOMBILLO LED 20W	UD	6.00	150.00	900.00
134	39121002	2.6.5.6.01	TRANSFORMADOR T/POSTE 15KVA 2400V- 120/24	UD	3.00	34,500.00	103,500.00
135	39101701	2.3.9.6.01	TUBO EMT 2" X 10	UD	20.00	750.00	15,000.00
136	60104912	2.3.9.6.01	ALAMBRE DE GOMA 4.0/3 (10/3)	UD	100.00	30.00	3,000.00
137	26121524	2.3.9.6.01	PIES ALAMBRE 10 (AZUL)	UD	500.00	20.00	10,000.00

SUB-TOTAL 1,974,994.66

Plan de Entrega Estimado

LUGAR DE ENTREGA	UBICACIÓN	ZONAS	CANTIDAD A ENTREGAR	FECHA DE ENTREGA
BASE NAVAL "27 DE FEBRERO"	SANTO DOMINGO	METROPOLITANA	A REQUERIMIENTO DE LA ENTIDAD CONTRATANTE.	21/12/2020
BASE NAVAL "BOCA CHICA"	SANTO DOMINGO	METROPOLITANA		
BASE NAVAL LAS CALDERAS	BANI	ZONA SUR		

HERIBERTO ESTEBAN BELLO
Capitán de Fragata, ARD.



Responsable de la unidad Operativa de Compras y Contrataciones